

Valuta : 50 EUR Cambio : 1,000000 S T A T O P A T R I M O N I A L E dal 1.2018 al 12.2018

A T T I V I T A '			:	P A S S I V I T A '		
Conto	Denominazione	S a l d o	:	Conto	Denominazione	S a l d o
110	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		:	210	TRATT.FINE RAPPORTO LAV.SUBO	
11012	DIRITTI BREVETTO E UTILIZZAZ		:	21010	FDO TRATT.FINE RAPP.E MANDAT	
1213	SOFTWARE	97.073,75	:	1001	FONDO T.F.R. DIPENDENTI	310.658,62-
1215	FDO AMMTO SOFTWARE	91.614,57-	:	1000	FDO TRATT.FINE RAPP.E MANDAT	310.658,62-
1217	SITO INTERNET	58.824,41	:			
1219	FDO AMMTO SITO INTERNET	58.309,83-	:	2100000	TRATT.FINE RAPPORTO LAV.SUBO	310.658,62-
1200	DIRITTI BREVETTO E UTILIZZAZ	5.973,76	:			
			:	220	DEBITI	
11013	CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI		:	22011	DEBITI V/ALTRI FINANZIATORI	
1305	MARCHI DI FABBRICA E COMMERC	12.454,21	:	1103	FINANZIAMENTI DA BANCHE	86.191,93-
1307	FDO AMMTO MARCHI	12.049,60-	:	1100	DEBITI V/ALTRI FINANZIATORI	86.191,93-
1300	CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI	404,61	:			
			:	22012	ACCONTI DA CLIENTI	
11016	ALTRE IMMOBILIZZAZ.IMMATERIA		:	1201	CLIENTI C/ANTICIPI	2.140,00-
1607	MIGLIORIE A BENI DI TERZI	10.890,65	:	1200	ACCONTI DA CLIENTI	2.140,00-
1609	FDO AMMTO MIGLIORIE BENI TER	10.868,52-	:			
1600	ALTRE IMMOBILIZZAZ.IMMATERIA	22,13	:	22013	DEBITI V/FORNITORI	
			:	1303	FORNITORI C/FATT.DA RICEVERE	20.462,87-
1100000	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	6.400,50	:	1305	FORNITORI C/NOTE CRED.DA RIC	87,60
			:	1300	DEBITI V/FORNITORI	20.375,27-
120	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		:			
12012	ATTREZZATURE INDUSTR.E COMME		:	22016	DEBITI TRIBUTARI	
1217	MACCH.UFF.ELETTRONICHE E APP	28.926,29	:	1601	DEBITI TRIBUTARI: IRES	2.817,00-
1219	FDO AMMTO MACCH.UFF.ELETTRON	27.075,03-	:	1603	DEBITI TRIBUTARI: IRAP	15.669,31-
1225	IMPIANTO TELEFONICO	9.680,00	:	1605	IRPEF COLLABORATORE	896,04-
1227	FDO AMMTO IMPIANTO TELEFONIC	8.984,00-	:	1607	ERARIO C/IRPEF LAV.DIPENDENT	19.844,69-
1200	ATTREZZATURE INDUSTR.E COMME	2.547,26	:	1617	IMP.SOST.RIVAL.TFR 1712/1713	172,89-
			:	1619	ERARIO C/RIT. 1038-1040-1042	1.292,25-
1200000	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	2.547,26	:	1600	DEBITI TRIBUTARI	40.692,18-
			:			
150	CLIENTI		:	22017	DEBITI V/ISTIT.DI PREVIDENZA	
2800	CLIENTI	236.813,98	:	1701	INPS	12.786,00-
			:	1705	INPS GESTIONE AUTONOMI	1.625,00-
1500000	CLIENTI	236.813,98	:	1707	INAIL	345,26-
			:	1709	INPGI	9.035,19-
155	CREDITI DELL'ATTIVO CIRCOLAN		:	1711	CASAGIT	1.133,23-
15510	CREDITI V/CLIENTI		:	1713	FDO COMPLEM.TFR GIORNALISTI	5.769,50-
1003	CLIENTI C/FATTURE DA EMETTER	22.761,97	:	1723	TRATTENUTA SINDACALE FISTEL	149,67-
1007	EFFETTI ATTIVI COMMERCIALI	7.320,01	:	1725	SALUTE PER SEMPRE	60,00-
1008	EFFETTI R.I.D.	396,52	:	1726	F.DO TFR ALLEATA PREVIDENZA	557,95-
1019	FDO RISCHI SU CREDITI TASSAT	3.384,96-	:	1700	DEBITI V/ISTIT.DI PREVIDENZA	31.461,80-
1000	CREDITI V/CLIENTI	27.093,54	:			
			:	22018	ALTRI DEBITI	
15514	ALTRI CREDITI		:	1801	DEBITI V/PERSONALE DIPENDENT	15.165,18-
1401	CRED.V/ERARIO RIT.ACC.INT.AT	1,20	:	1802	DEBITI V/AMMINISTR.E COLLABO	3.755,00-
1408	CREDITO TFR C/SOLIDARIETA'	11.275,20	:	1807	ALTRI DEBITI	1.886,94-
1421	CREDITI SODIP	134.353,92-	:	1800	ALTRI DEBITI	20.807,12-
1427	ACCONTO IRES	8.073,00	:			
1429	ACCONTO IRAP	16.592,00	:	2200000	DEBITI	201.668,30-
1400	ALTRI CREDITI	98.412,52-	:			
			:	225	FORNITORI	
1550000	CREDITI DELL'ATTIVO CIRCOLAN	71.318,98-	:	0100	FORNITORI	189.522,75-
			:			

Valuta : 50 EUR Cambio : 1,000000 S T A T O P A T R I M O N I A L E dal 1.2018 al 12.2018

A T T I V I T A ' : P A S S I V I T A '					
Conto	Denominazione	S a l d o	Conto	Denominazione	S a l d o
160	ATTIVITA' FINANZ.CHE NON COS		:2250000	FORNITORI	189.522,75-
16012	ALTRE PARTECIPAZIONI		:		
1201	PARTECIPAZIONI CREDICOOP LOM	5.664,54	:230	IVA C/ERARIO	
1200	ALTRE PARTECIPAZIONI	5.664,54	:23010	ERARIO C/IVA	
			:	1001	IVA C/ACQUISTI 5,50
16013	ALTRI TITOLI		:	1005	IVA C/ERARIO 5.930,81-
1309	OBBLIGAZIONI	300.000,00	:	1000	ERARIO C/IVA 5.925,31-
1300	ALTRI TITOLI	300.000,00	:		
			:2300000	IVA C/ERARIO	5.925,31-
1600000	ATTIVITA' FINANZ.CHE NON COS	305.664,54	:		
			:240	RATEI E RISCONTI PASSIVI	
170	DISPONIBILITA' LIQUIDE		:24010	RATEI PASSIVI	
17010	DEPOSITI BANCARI E POSTALI		:	1001	RATEI PASSIVI 227,64-
1001	CREDICOOP LOMBARDO C/C 33150	47.320,41	:	1003	RATEI PASSIVI DIPENDENTI 108.342,55-
1003	CREDICOOP LOMBARDO C/EFFETTI	14.599,30	:	1005	SODIP C/STANZIAMENTO RESE 478.455,61-
1011	BANCO DI SARDEGNA C/C 6061/1	1.069,49	:	1000	RATEI PASSIVI 587.025,80-
1021	C/C POSTALE N. 43662204	14.380,79	:		
1030	BANCA POP SONDRIO C/C 11929X	592.733,59	:24011	RISCONTI PASSIVI	
1035	CARTA CHIARA PREPAGATA 0786	2.675,23	:	1101	RISCONTI PASSIVI ABBONAMENTI 25.226,85-
1036	BANCA POP SONDRIO C/EFFETTI	9.000,00	:	1103	RISCONTI PASSIVI 58.196,22-
1000	DEPOSITI BANCARI E POSTALI	681.778,81	:	1100	RISCONTI PASSIVI 83.423,07-
			:		
17011	CASSA		:2400000	RATEI E RISCONTI PASSIVI	670.448,87-
1101	CASSA SEDE	1.399,95	:		
1100	CASSA	1.399,95	:300	CAPITALE NETTO	
			:30010	CAPITALE	
1700000	DISPONIBILITA' LIQUIDE	683.178,76	:	1001	CAPITALE SOCIALE 10.000,00-
			:	1000	CAPITALE 10.000,00-
180	RATEI E RISCONTI ATTIVI		:		
18010	RATEI ATTIVI		:30011	RISERVA LEGALE	
1001	RATEI ATTIVI	3.255,14	:	1101	RISERVA LEGALE 3.766,00-
1003	SODIP C/STANZIAMENTO RICAVI	688.669,97	:	1100	RISERVA LEGALE 3.766,00-
1000	RATEI ATTIVI	691.925,11	:		
			:30013	UTILI O PERD.PORTATE A NUOVO	
18011	RISCONTI ATTIVI		:	1303	UTILI ESERCIZI PRECEDENTI 71.561,03-
1101	RISCONTI ATTIVI	5.597,63	:	1300	UTILI O PERD.PORTATE A NUOVO 71.561,03-
1100	RISCONTI ATTIVI	5.597,63	:		
			:30014	UTILE O PERDITA DELL'ESERCIZ	
1800000	RATEI E RISCONTI ATTIVI	697.522,74	:	1401	UTILE D'ESERCIZIO 393.689,09-
			:	1400	UTILE O PERDITA DELL'ESERCIZ 393.689,09-
800	CONTI TRANSITORI		:		
80001	CONTI TRANSITORI		:30015	ALTRE RISERVE	
0107	CONTO TRANSITORIO IRPEF	1.218,00-	:	1504	RISERVA C/CAPITALE 6.616,39-
0109	CONTO TRANSITORIO ABBONAMENT	4.265,56	:	1500	ALTRE RISERVE 6.616,39-
0100	CONTI TRANSITORI	3.047,56	:		
			:3000000	CAPITALE NETTO	485.632,51-
8000000	CONTI TRANSITORI	3.047,56	:		
			:		
900	CONTI DI CHIUSURA/APERTURA		:		
90001	CONTI DI CHIUSURA/APERTURA		:		
0101	PROFITTI E PERDITE	66.030,08	:		
0100	CONTI DI CHIUSURA/APERTURA	66.030,08	:		
			:		

Valuta : 50 EUR Cambio : 1,000000 S T A T O P A T R I M O N I A L E dal 1.2018 al 12.2018

A T T I V I T A '			:	P A S S I V I T A '		
Conto	Denominazione	S a l d o	:	Conto	Denominazione	S a l d o
9000000	CONTI DI CHIUSURA/APERTURA	66.030,08	:			
			:			
		-----	:			-----
	Totale Attivita'	1.929.886,44	:		Totale Passivita'	1.863.856,36-
	Differenza Passiva		:		Differenza Attiva	66.030,08
		-----	:			-----
	Totale a pareggio	1.929.886,44	:		Totale a pareggio	1.929.886,44-
		=====	:			=====

Valuta : 50 EUR Cambio : 1,000000 P R O F I T T I E P E R D I T E dal 1.2018 al 12.2018

C O S T I			:	R I C A V I		
Conto	Denominazione	S a l d o	:	Conto	Denominazione	S a l d o
400	COSTI DELLA PRODUZIONE		:	500	VALORE DELLA PRODUZIONE	
40001	COSTO IVA TIRATURE		:	50005	RICAVI TESTATE	
0101	COSTO IVA TIRATURE	16.023,15	:	0501	VENDITA DA DIFFUSIONE DISTRI	1.383.269,97-
0100	COSTO IVA TIRATURE	16.023,15	:	0503	ABBONAMENTI/ARRETRATI	61.058,47-
			:	0505	RICAVI PUBBLICITARI	1.093.878,92-
40005	COSTI TESTATE		:	0507	RESE DA DISTRIBUTORE	984.452,29
0501	CARTA	178.295,87	:	0500	RICAVI TESTATE	1.553.755,07-
0503	STAMPA	141.056,74	:			
0505	FOTOLITO	5.997,00	:	50010	RICAVI SITO	
0507	CELLOPHANATURA E LAVORAZIONE	4.021,55	:	1001	RICAVI SITO E WEB	83.467,53-
0509	FOTOGRAFIE	11.317,60	:	1000	RICAVI SITO	83.467,53-
0511	REDAZIONALI	61.153,00	:			
0513	PROGETT.REALIZ.GRAFICA	3.520,00	:	50012	RICAVI I-PAD	
0517	REALIZZ.LOCANDINE/CAVALLOTTI	135,00	:	1203	VENDITA COPIE SU I-PAD	3.189,92-
0519	CARTOLINA	237,77	:	1200	RICAVI I-PAD	3.189,92-
0521	GADGETS/OMAGGI/BUONI EDITOR.	83,60	:			
0523	ALLEGATI EDITORIALI	5.011,42	:	50015	RICAVI DELLE VENDITE/PRESTAZ	
0525	PUBBL.STAMPA VIDEO RADIO WEB	20.287,34	:	1501	RICAVI VARI	100,00-
0529	PROVVIGIONI E SOVRASCONTO	10.125,92	:	1500	RICAVI DELLE VENDITE/PRESTAZ	100,00-
0531	INSERIM.E GEST.ABBONAMENTI	15.629,51	:			
0533	SPEDIZIONI POSTALI	26.970,74	:	50035	ALTRI RICAVI E PROVENTI	
0535	MAGAZZINO/STOCCAGGIO	665,00	:	3507	RIVALSA SPESE+INT.LEGALI/MOR	10.533,88-
0539	SPESE VARIE DI PRODUZIONE	67,10	:	3511	ABB.SCONTI E ARROTONDAM.ATTI	14,15-
0500	COSTI TESTATE	484.575,16	:	3500	ALTRI RICAVI E PROVENTI	10.548,03-
			:			
40010	COSTI SITO E WEB		:	5000000	VALORE DELLA PRODUZIONE	1.651.060,55-
1001	REDAZIONALI SITO	32.803,24	:			
1007	SEO OTTIMIZZAZIONE MOTORI RI	20.906,00	:	510	PROVENTI FINANZIARI	
1000	COSTI SITO E WEB	53.709,24	:	51015	PROVENTI FINANZ.TITOLI ISCRI	
			:	1505	INT.S/PCT CCT E OBBLIGAZIONI	6.000,00-
40020	COSTI MATERIE PRIME, SUSSIDI		:	1500	PROVENTI FINANZ.TITOLI ISCRI	6.000,00-
2003	ACQ.MATERIALE DI CANCELLERIA	641,11	:			
2005	ACQ.MATERIALE DI CONSUMO	2.203,50	:	51016	PROVENTI FINANZIARI DIVERSI	
2007	BENI INF. EURO 516	483,91	:	1601	INT.ATT.BANCARI	5,16-
2000	COSTI MATERIE PRIME, SUSSIDI	3.328,52	:	1600	PROVENTI FINANZIARI DIVERSI	5,16-
			:			
40025	SERVIZI PER ACQUISTI		:	5100000	PROVENTI FINANZIARI	6.005,16-
2501	TRASPORTI GENERALI	5.064,42	:			
2500	SERVIZI PER ACQUISTI	5.064,42	:	530	PROVENTI STRAORDINARI	
			:	53001	PROVENTI STRAORDINARI	
40030	SERVIZI INDUSTRIALI		:	0109	SOPRAVVENIENZE ATTIVE	7.421,69-
3001	ENERGIA ELETTRICA	4.864,08	:	0100	PROVENTI STRAORDINARI	7.421,69-
3007	CANONI DI MANUTENZIONE CESPI	10.724,79	:			
3009	MANUTENZIONI VARIE	160,00	:	5300000	PROVENTI STRAORDINARI	7.421,69-
3013	PULIZIA UFFICI	2.880,00	:			
3000	SERVIZI INDUSTRIALI	18.628,87	:			
			:			
40035	SERVIZI COMMERCIALI		:			
3509	LAVORI GRAFICI DI TERZI	560,00	:			
3513	FIERE/EVENTI	11.736,27	:			
3521	SPESE DI RAPPRESENTANZA	531,38	:			
3523	CONSULENZE COMMER.E MARKETIN	300,00	:			
3525	ACQ.CAMBIO MERCE/PUBBLICITA'	15.500,00	:			

Valuta : 50 EUR Cambio : 1,000000 P R O F I T T I E P E R D I T E dal 1.2018 al 12.2018

C O S T I			:	R I C A V I		
Conto	Denominazione	S a l d o	:	Conto	Denominazione	S a l d o
3500	SERVIZI COMMERCIALI	28.627,65	:			
			:			
40040	SERVIZI AMMINISTRATIVI		:			
4001	CONSULENZE LEGALI	21.182,34	:			
4003	CONSULENZE NOTARILI	493,00	:			
4005	CONSULENZE FISCALI	7.580,00	:			
4007	CONSULENZE E ASSISTENZA VARI	10.342,90	:			
4008	COLLABORAZIONE AMMINISTRATIV	24.853,31	:			
4011	TELEFONICHE/FAX	196,21	:			
4013	CONNETTIVITA' INTERNET + SPE	10.200,00	:			
4015	POSTALI ED AFFRANCATURE	345,35	:			
4017	VALORI BOLLATI	396,00	:			
4019	ASSICURAZIONI DIVERSE	1.045,50	:			
4021	TELEFONIA CELLULARE	1.855,09	:			
4023	TELEFONIA CELLULARE INDEUCI	465,90	:			
4025	ELABORAZIONE PAGHE	7.800,00	:			
4027	SPESE VARIE	155,00	:			
4000	SERVIZI AMMINISTRATIVI	86.910,60	:			
			:			
40045	COSTI GODIMENTO BENI DI TERZ		:			
4501	LEASING DIVERSI	9.168,98	:			
4505	AFFITTO LOCALI E SPESE ACCES	57.921,00	:			
4507	NOLEGGIO MACCHINE ELETTRONIC	3.608,00	:			
4511	MANUTENZIONE UFFICI	237,37	:			
4513	CANONE SOFTWARE E SERVIZI	17.925,46	:			
4500	COSTI GODIMENTO BENI DI TERZ	88.860,81	:			
			:			
40050	COSTI PER IL PERSONALE		:			
5001	SALARI E STIPENDI	334.800,91	:			
5009	PREMI/BONUS/STRAORDINARIO	119.202,82	:			
5011	13MA/IND.REDAZ/PERM/ROL/FERI	50.461,50	:			
5015	CONTRIB.INPS S/SALARI E STIP	96.022,95	:			
5017	CONTRIB.CASAGIT	1.500,87	:			
5019	CONTRIB.INPGI	44.406,35	:			
5021	CONTRIB.COMPL.GIORNALISTI	486,54	:			
5022	CONTRIB.SALUTE PER SEMPRE	720,00	:			
5023	INAIL	1.565,97	:			
5025	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	14.599,23	:			
5027	ACCTI TRATT.FINE RAPPORTO	29.912,72	:			
5029	IMPOSTA SOSTITUTIVA TFR	1.097,64	:			
5031	ALTRI COSTI PER IL PERSONALE	17.463,96	:			
5000	COSTI PER IL PERSONALE	712.241,46	:			
			:			
40055	AMMTO IMMOBILIZ.IMMATER.		:			
5513	AMMTO MARCHI	196,60	:			
5515	AMMTO SOFTWARE	3.279,60	:			
5517	AMMTO SITO INTERNET	2.102,39	:			
5519	AMMTO MIGLIORIE BENI DI TERZ	22,13	:			
5500	AMMTO IMMOBILIZ.IMMATER.	5.600,72	:			
			:			
40060	AMMTO IMMOBILIZ.MATERIALI		:			
6015	AMMTO MACCH.D'UFF.ELETTRON.E	835,25	:			
6017	AMMTO IMPIANTO TELEFONICO	516,00	:			

Valuta : 50 EUR Cambio : 1,000000 P R O F I T T I E P E R D I T E dal 1.2018 al 12.2018

C O S T I			:	R I C A V I		
Conto	Denominazione	S a l d o	:	Conto	Denominazione	S a l d o
6000	AMMTO IMMOBILIZ.MATERIALI	1.351,25	:			
			:			
40080	ONERI DIVERSI DI GESTIONE		:			
8001	COMPENSO AMMINISTRATORE	24.967,61	:			
8008	ABBONAMENTI ON LINE	455,34	:			
8009	ACQ.LIBRI/RIVISTE	1.216,10	:			
8011	QUOTE ASSOCIATIVE VARIE	2.390,00	:			
8013	INPS E INPGI S/COLLABORATORI	18.510,13	:			
8017	CONTRIBUTO AGCOM	3.462,02	:			
8021	TASSE CONCES.GOVERNAT.E VARI	1.094,32	:			
8025	TASSE E SANZIONI INDEDUCIBIL	298,62	:			
8031	PERDITE SU CREDITI	1.336,46	:			
8035	ABB.SCONTI E ARROTOND.PASSIV	114,59	:			
8000	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	53.845,19	:			
			:			
4000000	COSTI DELLA PRODUZIONE	1.558.767,04	:			
			:			
410	ONERI FINANZIARI		:			
41010	INTERESSI ED ALTRI ONERI FIN		:			
1001	INT.PASS.S/MUTUI	6.119,38	:			
1017	SPESE E COMM.BANCARIE/POSTAL	2.518,84	:			
1000	INTERESSI ED ALTRI ONERI FIN	8.638,22	:			
			:			
4100000	ONERI FINANZIARI	8.638,22	:			
			:			
430	ONERI STRAORDINARI		:			
43001	ONERI STRAORDINARI		:			
0107	SOPRAVVENIENZE PASSIVE	12.565,75	:			
0100	ONERI STRAORDINARI	12.565,75	:			
			:			
4300000	ONERI STRAORDINARI	12.565,75	:			
			:			
440	IMPOSTE S/REDDITO D'ESERCIZI		:			
44001	IMPOSTE S/REDDITO D'ESERCIZI		:			
0101	IMP.S/REDDITO D'IMPRESA -IRE	2.817,00	:			
0103	IMP.REG.S/ATT.PRODUTTIVE-IRA	15.669,31	:			
0100	IMPOSTE S/REDDITO D'ESERCIZI	18.486,31	:			
			:			
4400000	IMPOSTE S/REDDITO D'ESERCIZI	18.486,31	:			
			:			
		-----	:			-----
	Totale Costi	1.598.457,32	:		Totale Ricavi	1.664.487,40-
	Differenza Attiva	66.030,08	:		Differenza Passiva	
		-----	:			-----
	Totale a pareggio	1.664.487,40	:		Totale a pareggio	1.664.487,40-
		=====	:			=====